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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 02 |010 | 2023 1847 1847

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 864

DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Cl d | d
Reglstro: REGULARIZACION i OTROS GASTOS
R oo O 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
b asal CORRIENTES RECURSOS FISCALES

Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 113 No Entrada: 367

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

Dhrector Fin)im i
L Ic)

7 7 €

APROBADO

FECHA:
19/12/2023

ungfonario Responsable




_

ﬁ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

=
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rpthrnprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
i et 0000 02 010 2023 1847 1847
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 864
E FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
’::;:‘,; REGULARIZACION b OTROS GASTOS i g )
Cuenta
. N 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Raneo; Monstaris; CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: I 1760006000001 IINSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I

DEDUCCIONES

"DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/12/2023
Funcionario Responsable Director Financiero




(@

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:
Monto Liquido:
No. Entrada Rendicién:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023
113
368

)

| TESORERA

Solicitud de Pago Fecha de Pago

001 - DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIE

1708708134

VALDIVIEZO YANEZ HOLMER JOSELITO

80,00

80,00
80,00
437

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

Descripcién: QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 029-DAF-INPC-2023
CORRESPONDIENTE A VALDIVIESO JOSELITO CONDUCTOR POR COMISION DE
SERVICIO ATENA CAMPO COCHA AHUANO - NAPO DEL 11 AL 12 DE SEPTIEMBRE DE
Estado: AFROBADO
No. Solicitud: 113 Fecha Solicitud: 02/10/2023
No. Documento Aprobacion: 113 Fecha Aprobacién: 02/10/2023
Clase de Fuent Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo 3 Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1708708134 0 80,00 80,00

/7
7
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PROBANTE DE RENDICION DE FONDOS ™ B A S L)

s AF 2= il LEaiia

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:

Monto Liquido:
No. Entrada Rendicién:
Clase de Fondo:

Descripcidn:

Estado:

No. Solicitud:

No. Documento Aprobacién:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023
113
368 Solicitud de Pago Fecha de Pago
001 - DIRECCION ADMINISTRATIVA FrNANCiERﬁL
1708708134

VALDIVIEZO YANEZ HOLMER JOSELITO
80,00

80,00

80,00

437

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS(

QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 029-DAF-INPC-2023
CORRESPONDIENTE A VALDIVIESO JOSELITO CONDUCTOR POR COMISION DE
SERVICIO A TENA CAMPO COCHA AHUANO - NAPO DEL 11 AL 12 DE SEPTIEMBRE DE
S@3CITADO

113 Fecha Solicitud: 02/10/2023
Fecha Aprobacion:

Clase de Fuente Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1708708134 0 80,00 80,00

FIRMA RESPONSABLE
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| »o=INPC |- "288888 s |

Patrimania Cultural

Ecuador S Laborales

INTODAITE I s OIS Ive T {_{-.'.T\ 1 e
Nro,  SOLICITUD  DE AUTORIZACION  PARA | FECHA DE INFORME (d-m-aza)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
029-DAF-INPC-2023

DATOS GENERALES

L\Pkﬁiﬁﬁs-_xﬁlﬁus_uﬁf\_u EL SERVIDOR  [.PUESTE) QUE OCUPA.

Sr. Jasek_a Valdivieso _ Conductor
CIUDAD -~ PROVINCIA | DEL  SERVICIO | NOMBRE DE LA UNIDA A LA QUE PERTENECE LA O EL |
INSTITUCIONAL | SERVIDOR _ |
[ SERVIDOKES QUE INTEGRAN ELOSERMVICIO INSTIHI LG LONAL: FUNCIONARIOS D INFU L Lindarg Lay i .
|

Rubén Fernando

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS _|

Actividades Realizadas: Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionarips |
Productos Alcanzados: Funcionarios movilizados

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
CLASE DE GASTO

L_ 1 Alimentacion 001-001-000000357
2 Alimentacion 001-001-000019764
3 Alimentacion 8,00
4 40,00
5 Combustible

Alimentacion, hospedaje
En caso de haber utilizado transporte piiblico:
Autorizo al INPC a descontar de mj siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.

| ITINERARIO | SALIDA | LLEGADA _ " NoTa
Estos datos se refieren al tempo efectivamente utilizado en

FECHA el cumplimiento del servicio
L 11-09-2023 12-09-2023 institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
}!()Ri\- - Koo servicio institucional segan sea el caso, hasta su llegada de estos sitios,

06:00 16:30

TRANSPORTE

TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE y - = -
(Adreo, terrestre, | TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA
maritimo, otros) d-m-a h:m d-m-a

" [ Toyota QUITO - TENA - NAPO 11-09-2033 06:00 11-09-2023
errestre PEO-3.15

. Toyota TENA -NAPO -QUITO 12-09-2023 10:00 12-09-2023

errRage PEO-335
NOTA:
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

— | El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 digs del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorari e incluso de no presentarto tendria que restituir los valores percibidos,
Cuando el cumplimicnto de servicios institucionales sea superior al nimero de
dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacisn por escrito de la Maxima
/- Autoridad o su Delegado

; Id7 LY,/

NOMBRE: Sr.Joselo Va Id:‘vfesa

) FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RE FONSABLE-B *WNIDAD DEL FIRMA AUTORIDAD NDMI?DO A

SERVIDOR COX1 ISIONADO

Ing. Carlostoor_ \ Ing. Clrlos| 1% ITUTO NACION AL [ s i \?‘r“' &)
Director Admidisteative Financiero Director Administrafygp pi BIRIFGNI O CL A L W‘"‘c < )1&' R 1IR2SE
edafl/ 3N
(CGF No 6264 7 £ (AN

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Reclb!dopo'r: AL T S T TP Ty Prres

Fecha: /V 24 fon 2043, .. Peaa H&ra:u{f: é‘f.







M llo Maria José (R-u-c_s0assss:
- Moreno Castillo Maria José [RuUC._ 5 g-’;g;?;'__og;_

MN DOLFF ASAD[DO )Y) .._m..m,OOO 0 %

Direccidn Matriz: CONTRIBUYENTE
Cel.: 0961583599

[ DT wmes

CJJenfeJuéQ/.f ..... V':.Z/CJ ________________ M4 o9 LZDZ3]

RUC. [CI.. 7 TO8 30 ...Guia de Remmisén;..
Direccion. ... lelf.:

CADUCA: 09 DE FEBRERO DEL 2024 _ ORIGINAL: CLIENTE - COPIA EMISSR
C . ]

= | =
.| il B
e —— T e
‘g DINEROELECTRONCO | TO{}A{Lésf DO
g TARETADE CREOTO/ a0 o= ol Tt Lolcl tle 170
Cardenas Echeverria Angel Eduardo | RUC: 1500714322001 OTROS B T J
<& MPRENTA LBRERIAY PAPELERIA RAMOS” « RUC. 1711888634001 » AUT.5R1 2097

PANTOSN ROVEL FERNAN
ﬂfgg‘gi’gﬂ;ﬁ%sﬂgﬂ' NOTA DE VENTA CELS.: 0382620024 « FECTA D A ey S A QA0S+ 600001 AL 000040C!
SERIE 001 - 001

DIRECCION: AV. 15 DE NOVIEMBRE S/N Y

CHONTAYACU - CEL..: 0983806264 TELF.: D O O U 1 9 ? 6 4 SRL /

062847353 - TENA - NAPO
mmwmw = AUTOR.: 7137469336

SENOR: "\ o c/i 70 u/re 2
DIRECCION: ¢/ ‘ DiA MES ARQ

FECHA Je ra /- 03 - 223
/

FECHA

GUIA DE REMISION

RUC: 09 FO %
A DE CADUCIDAD: 15 / AGOSTO / 2024 AL: ente - Emis
CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL
el ocew [O.7=
5 S
/ 27 \
K (
\
) P
W N
L /
" FORMA DE P - EFECINO [ oikero eLecro_] 6; o2
TARSETA OF CREDITR Y g [ ohos - TOTAL / RS

f Va&éluf = &)
REC[B CONFORME

* GAVIYANEZ MORETA NORMA ELISA "IMPRENTA ROBALINO™ RUC: 1600251597001
AUYORIZ/ 3849 TEL. 2886 476 FECHA IMP. 2023 - 08 - 15 NUM. 19651 - 20650 g?f,

4
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PAGINA No. 1 DE 1
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

itucion:
Institucion 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 109140762 || FECHA DE

. . ELABORACION
Unid. Ejecutora:

J 914
0000 No. CUR MR 05 09 | 2023

Unid. Desc: 0000 No. Original | 109140762

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO

14100000000000113000367

GASTOS
Ti CUR: FRC Constitucion Awiomtica de Fondo , de la entidad 1141 - 0 Clase de fondo. [FAF] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION Ipo ' VIATICOS PASAJES ‘\; OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de fondo
113 N 16
Area del 05 09 l 2023
Comprobante: CONTABILIDAD Fuente_
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
| 112 15 1 14100000000 1708708134 13 Anticipos de Viaticos Pasajes y Otros de Viaje 80.00 0.00
Institucionales
i 212 50 0 14100000000 1708708134 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Pablica Central 0.00 80.00
80.00 80.00

TOTAL COMPROBANTE =>

SON:

DESCRIPCION:

OCHENTA DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo:
RECURSOS FISCALES No. de fondo : 113 No. de Entrada: 367

[FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: |CPAZMINO141 ELTE%?RONICA: DRHTSAvACHD E@é{\momc;\: USUARIO:
FECHA:  [05/09/2023 USUARIO: CPAZMINOI141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 05/09/2023 FECHA:







COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000

Ejercicio: 2023

No. Fondo Global: 113

No. Entrada: 367

Monto Solicitado: 80,00
Estado: APROBADOQ

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

No. de Doc. de Aprobacién:

No. de Cur Contable:

FAF _ ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 029-DAF-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A VALDIVIESO
JOSELITO CONDUCTOR POR COMISION DE SERVICIO A TENA CAMPO COCHA AHUANO - NAPO DEL 11 AL 12

DE SEPTIEMBRE DE 2023

113
113

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacién: 05/09/2023

05/09/2023

! se de Fondo

Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido

Pagado

Fondo Liquidado

Monto

FAF

001

FRC

1760006000001

NO

NO

NO

80,00

/)

/

v

Flnﬂl RESPONSABLE

AN
."/
N /4)”) (\

/ FIRMA AUTORIZACION

[
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L COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2023

No. Fondo Global: 113 Tesoreria

No. Entrada: 367 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Monto Solicitado: 80,00

Estado: SOLICITADO

Clase de Fondo: FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES
Descripcion: QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 029-DAF-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A VALDIVIESO

JOSELITO CONDUCTOR POR COMISION DE SERVICIO A TENA CAMPO COCHAAHUANO - NAPO DEL 11 AL 12
DE SEPTIEMBRE DE 2023

No. de Solicitud: 113 Fecha Solicitud: 05/09/2023
No. de Doc. de Aprobacién: Fecha de Aprobacién:
" de Cur Contable:
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuide Pagado Fondo Liquidado Monto
001 1760006000001 NO NO NO 80,00
FAF FRC

IRMA RESPONSABLE Womumbn
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INPC

Instituto Nacional de
Patrimanio Cultural
Ecuador

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
029-DAF-INPC-2023

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
05 de septiembre del 2023

VIATICOS [ x] MOVILIZACIONES ) -

UBSISTENCIAS [ [ AUMENTACIGN | |

GENERALES

DATOS
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Sr. Joselito Valdivieso

PUESTO QUE OCUPA;
CONDUCTOR

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Tena Campo Cocha Ahuano - Napo

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA LUGAR HABITUAL DE TRABAIO(dd- HORA LLEGADA LUGAR HABITUAL DE TRABAID

mmm-aaaa) (hh:mm)
11 de septiembre del 2023 05:00 12 de septiembre del 2023 19:00
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Movilizacidn con los funcionarios Ing. Fernando Endara
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Conduccion de vehiculo institucional para transporte de funcionarios del INPC
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE
otrae) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Toyota Hilux Quito — Tena Campo Cocha Ahuano - 11-09-2023 05:00 11-09-2023 11:00
PEO0335 Napo
Terrestre Toyota Hilux Tena Campo Cocha Ahuano — Napo - 12-09-2023 13:00 12-09-2023 19:00
PEO0335 Quito

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: L | PROYECTO:[ l ACTIVIDAD—TAREA: ]

GASTO CORRIENTE : [ DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CLENTA:
Guayaquil Ahorros 41448402
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

Josulty Veldins %

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE

/

ot |

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Sr. Joselito Valdiviezo

Conductor

NOMBREDE LAO EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Ing. Carlos Loor

Director Administrativo Financiero

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

/}97 <zl/c/<

Irlg. Carlos Lg
OR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

E

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72 horas de
anticipacién al cumplimiento de los servicios Institucionales; salvo el caso de que por necesidades
institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

T

® De no existir di pr ia, tanto la sclicitud como la autorizacién quedardn

insubsistentes

P

® £l informe de Servicios | deberd p dentro del término de 4 dias de

cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con
excepcién de las Mdximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la

Méxima Autoridad o su Delegado.

by 0 40 8

AUTORIZACION DE DESCUENTO

INSTITUTO NACIONAL

/ DE PATRIMONIO CULTURAL i3
el iz,

Cl No1708708134

CGE No6296

Cabha Pazmo

Recibldo por;

Fecha: ,, 6 ¢ ”7:

A

a9 [20723.... Horie






ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

No. 6296

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2023-09-11 Hora 05:00 Hasta 2023-09-12 Hora 19:00

Motivo  MOVILIZACION CON EL FUNCIONARIO ING. FERNANDO ENDARA A REALIZAR EL TALLER EN
ESTRUCTURA DE BAMBU Y MADERA EN LA COMUNIDAD DE CAMPQO COCHA AHUANO

No. Ocupantes 2

AUTORIZACION
Fecha 2023-09-04 No. Comunicacién INPC-DCTCSPC-2023-1307-M
Lugar Origen QUITO

Lugar Destino TENA - COMUNA DE CAMPO COCHA AHUANO

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres  VALDIVIESO YANEZ HOLMER JOSELITO Cargo CONDUCTCR

Namero de Cédula / Pasaporte 1708708134 Tipo de Licencia E1

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa PEO0335 Marca / Modelo TOYOTA HI LUX 4x2

Color PLATA Nimero Matricula A1297316

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  MGS. JUAN DIEGO BADILLO REYES Cargo DIRECTOR DE CONTROL TECNICO

CONSERVACION Y SALVAGUARDIA DEL
PATRIMONIO CULTURAL

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
Fecha de Emision  2023-09-05 08:46
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1 Av. Colon 021-93 y Ay, 10 de Agosto

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-1307-M

Quito, D.M., 04 de septiembre de 2023

PARA: Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud de Transporte Terrestre y vidticos (Tena)

De mi consideracion:

Con un atento saludo, me permito informar que, mediante Memorando Nro.
INPC-DAJ-2023-0226-M del 02 de junio de 2023 fue designado como administrador de
Convenio entre el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural y Sasi Laila Cerda Alvarado
(Lineas de Fomento Arquitectura Verndcula) al Ing. Fernando Endara y dentro del
cronograma de actividades en el convenio se tiene previsto llevar a cabo el Taller en
estructuras de bambu y madera, en la comunidad de Campo Cocha Ahuano Tena - Napo
el dfa 12 de septiembre de 2023.

Por lo anteriormente expuesto, solicito a Ud. autorice el salvoconducto de un vehiculo
institucional para movilizar al Ing. Fernando Endara hasta la ciudad de Tena Provincia de
Napo, comunidad Campo Cocha Ahuano, segiin cronograma propuesto a continuacién:

1. Lunes 11 de septiembre 2023

Traslado Quito — Campo Cocha Ahuano Tena — Napo

Reunién con Sasi Laila Cerda Alvarado (beneficiario de linea de fomento), Ing. Juan
Sebastidn Pérez, Arq. Lucrecia Valdivia (profesionales responsables de obra) y César
Cerda (portador del conocimiento) para la revision planos de obra y sistema constructivo,
cronograma y avance de obra

2.- Martes 12 de septiembre 2023
Taller en estructuras de bambii y madera — retorno a Quito
Las horas de salida se acordaran con el conductor designado
De igual manera, solicito autorice a quien corresponda el pago de vidticos para el
conductor y el funcionario delegado.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

electrénicamente por Oupux
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Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-1307-M

Quito, D.M., 04 de septiembre de 2023

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
DIRECTOR DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA
DEL PATRIMONIO CULTURAL

Anexos:
- inpc-daj—2023-0226—m0127520001693837802.pdf

Copia: ‘v
Ing. Rubén Fernando Endara Dévila
Ingeniero Civil

Sra. Psic. Ind. Mariana Isolina Navarro Aguinaga
Secretaria

e

JUAN DIEGO BADILLO
REYES

instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Dirnccian: Av. Coidn Gel-83 v Av. 10 de Agosta

skl
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL SO CERTIFICACION FLOTA DE ELARBORACION
Unid. Ejeculora

n 401 18 I 08 ‘ 23
Umid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESIFALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COoMm CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 oo 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsislencias en el Inlerior $1,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,000.00

TOTAL

SON: MiL DOLARES

DESCRIPCION:
QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ATENDER VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESPONDIENTE A FUNCIONARIOS
DE LA MATRIZ POR EL PERIODO AGOSTO - DICIEMBRE 2023, SEGUN REQUERIMIENTQ ¥ AUTORIZACION INPC-DAF-2023-1100-M (ACTUALIZACION CP 30)

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
R
APROBADO 3‘&?\&“.“"\{ GRS TTAN BAUL

BURBANO BURBANOD

18/08/2023

.-*.‘--5" ]
FECHA: Tﬁm\

Famwionario Responsable Dircctor Financwern







